1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ЙЫШĂНУ

Красноармейски сали

2018.07.09
290
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
c. Красноармейское

09.07.2018
№

290

	О проведении акции «Безопасность детства»

В целях объединения усилий всех лиц, заинтересованных в решении организации работы по предупреждению и профилактике чрезвычайных происшествий с несовершеннолетними, администрация Красноармейского района        п о с т а н о в л я е т:
1. Провести с 10 июля 2018 года по 31 августа 2018 года на территории Красноармейского района акцию «Безопасность детства».

2. Утвердить состав рабочей группы по реализации акции «Безопасность детства» (приложение №1)

3. Утвердить план мероприятий по реализации акции «Безопасность детства» (приложение №2)

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном издании «Вестник Красноармейского района».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Красноармейского района – начальника отдела образования Григорьеву С.А.
Глава администрации

Красноармейского района

                     А.Н. Кузнецов
Григорьева С.А.
                                                                                    Приложение № 1

к постановлению администрации

                                                                                                        Красноармейского района

                                                                          от 09.07.2018 № 290
Состав рабочей группы по реализации акции «Безопасность детства»

	Григорьева С.А.
	заместитель главы администрации Красноармейского района – начальник отдела образования, председатель комиссии

	Валентинова И.В.
	заместитель начальника отдела образования, заместитель председателя комиссии

	Петрова Э.И.
	главный специалист-эксперт, секретарь комиссии по делам несовершеннолетних

	Козлов И.М.
	директор казенного учреждения Чувашской Республики «Центр занятости населения Красноармейского района» Минтруда Чувашии, председатель общественного совета по образованию (по согласованию)

	Пискарев А.Н.

	начальник ОНД Красноармейского района                                     (по согласованию)

	Фролунин С.М.

	уполномоченный по правам ребенка в Красноармейском районе (по согласованию)

	Шуряков А.В.

	начальник ОП по Красноармейскому району МО МВД РФ «Цивильский», капитан полиции (по согласованию)

	Гурьева И.Г.
	заведующий сектором опеки и попечительства отдела образования

	Дмитриев И.В.
	директор ООО «Автошвейпред», председатель совета отцов Красноармейского района (по согласованию)

	Николаева Р.А.
	председатель совета РАЙПО, председатель совета женщин Красноармейского района (по согласованию)

	Гаврилова С.М.
	директор МБОУ «Красноармейская СОШ»

	Федорова И.А.
	директор МБОУ «Траковская СОШ»

	Федорова Е.И.
	общественный помощник уполномоченного по правам ребенка в Чувашской Республике

                                                                    Приложение № 2
к постановлению администрации
                                                                                  Красноармейского района
                                                                         от 09.07.2018 № 290
План мероприятий по реализации акции

«Безопасность детства»

	№

п/п
	Мероприятия
	Дата проведения

	1.
	Открытие «горячей линии» с целью получения информации от населения о случаях возникновения угрозы для жизни и здоровья несовершеннолетних
	Июль, август 2018г

	2.
	Проверка объектов в муниципалитете:

- детские площадки

- стадионы

- ФОК

- спортивные залы

- дома досуга

- библиотеки

- чердаки, подвалы, подъезды жилых домов
	Июль, август 2018г

	3.
	Проверка водных объектов (места купания детей) муниципалитета
	Июль, август 2018г.

	4.
	Выезды в семьи, состоящие на учете в комиссии по делам несовершеннолетних
	Июль, август 2018г.

	5.
	Установка баннера «Правила дорожного движения – правила жизни»
	Июль 2018

	6.
	Освещение хода реализации акции «Безопасность детства» через средства массовой информации
	Июль, август 2018г.

PAGE